
Crna Gora
AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: 03-427/24-1079/10 
Podgorica, 23.10.2024. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o državnoj imovini („SI.list Crne Gore", br. 21/09 i 40/11), člana 5 
Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini („SI.list Crne Gore", br. 44/10), čl. 17 i 36 
Statuta Agencije za elektronske medije („SI. list Crne Gore", br. 82/24) i Zapisnika o pregledu i rangiranju 
ponuda (akt broj 03-427/24-1079/9 od 23.10.2024. godine) u postupku odlučivanja po Javnom pozivu za 
prikupljanje ponuda za prodaju polovnih klima uređaja (akt broj 03-427/24-1079/4 od 17.10.2024. godine), 
direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka 
prodaje, donosi

O D L U K U

o dodjeli Ugovora za prodaju polovnih klima uređaja

1. U postupku javne prodaje po Javnom pozivu za prikupljanje ponuda za prodaju polovnih klima
uređaja broj 03-427/24-1079/4 od 17.10.2024. godine, ispravna i prihvatljiva je ponuda ponuđača 
Gentija Lule (br.lk. 996090141 sa rokom važenja do 05.04.2025. godine, Ul. Flamingo, Ulcinj), za 
kupovinu polovnih klima uređaja u svojini Agencije za audiovizuelne medijske usluge.

2. Sa ponuđačem iz tačke 1 ove Odluke Agencija za audiovizuelne medijske usluge će zaključiti
kupoprodajni ugovor u roku od sedam dana od dana donošenja Odluke.

3. Ovo Odluka će se objaviti na veb sajtu Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me .

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Na osnovu Odluke o prodaji polovnih klima uređaja (akt broj 03-427/24-1079 od 16.10.2024. 
godine), Agencija za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Agencija") je pokrenula postupak 
Javne prodaje polovnih klima utređaja.

Postupajući po navedenoj Odluci, direktorica Agencije je dana 16.10.2024. godine donijela Rješenje 
kojim je formirana Komisija za prodaju polovnih klima uređaja (akt broj 03-427/24-1079/1 od 16.10.2024. 
godine).

Agencija je dana 18.10.2024. godine u dnevnom listu „Pobjeda" objavila Javni poziv za prikupljanje 
ponuda za prodaju polovnih klima uređaja (akt broj 03-427/24-1079/4 od 17.10.2024. godine, u daljem 
tekstu: „Javni poziv").

Članom 26 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini propisano je da vrijednost 
pokretnih stvari (početnu cijenu) utvrđuje nadležni organ ili komisija koju formira nadležni organ.

Saglasno navedenom, direktorica Agencije je uvidom u računovodstvenu evidenciju Agencije donijela 
odluku o prodaji predmetnih klima uređaja po početnoj cijeni u ukupnom iznosu od 1.156,36 eura, koja 
predstavlja knjigovodstvenu vrijednost.

Tačkom 2 Javnog poziva predviđeno je da početna cijena za prodaju predmetnih klima uređaja iznosi 
1.156,36 eura.

U skladu sa Javnim pozivom ponuđači su bili dužni da dostave dokaz o uplati depozita u iznosu od 
10% od procijenjene vrijednosti klima uređaja na tekući račun Agencije.

Tačkom 4 predmetnog Javnog poziva predviđeno je da učesnik koji ponudi najveću cijenu 
proglašava se kupcem, a njegova ponuda smatra se prihvaćenom ponudom za kupovinu predmetne imovine.

Komisija za prodaju polovnih klima uređaja dana 22.10.2024. godine pristupila je otvaranju pristiglih 
ponuda, blagovremene ponude su dostavili ponuđači:

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 

Podgorica, Crna Gora 
Telefon: +382 20 201 430

http://www.amu.me


1. Mladen Radinović (akt zaveden kod Agencije br. 03-427/24-1079/5 od 21.10.2024. godine). 
Ponuđač je dostavio dokaz o uplati depozita u iznosu od 115,63 eura i ponudu u iznosu od 
1.411,00 eura;

2. Ardian Lula (akt zaveden kod Agencije br. 03-427/24-1079/6 od 21.10.2024. godine). Ponuđač 
je dostavio dokaz o uplati depozita u iznosu od od 116,00 eura i ponudu u iznosu od 1.178,00 
eura;

3. Genti Lula (akt zaveden kod Agencije br. 03-427/24-1079/7 od 21.10.2024. godine). Ponuđač je 
dostavio dokaz o uplati depozita u iznosu od od 116,00 eura i ponudu u iznosu od 1.568,00 
eura;

Na predmetnom javnom pozivu nije bilo neblagovremenih ponuda.

U skladu sa pravilima iz Javnog poziva, na osnovu utvrđenih činjenica i nakon pregleda 
dokumentacije, Komisija za prodaju polovnih klima uređaja predložila je direktorici Agencije da donese 
Odluku o dodjeli ugovora ponuđaču Gentiju Luli (kao prvorangiranom ponuđaču), za kupovinu polovnih klima 
uređaja u iznosu od 1.568,00 eura (Zapisnik o pregledu i rangiranju ponuda broj 03-427/24-1079/9 od 
23.10.2024. godine ).

Imajući u vidu da je ponuda ponuđača Gentija Lule blagovremena, ispravna i sačinjena u skladu sa 
Javnim pozivom, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Dostavljeno:

Ponuđačima

Sektor za pravne i ekonomske poslove 

Služba za opšte poslove i odnose sa javnošću 

Arhiva

Pripremila: Slađana Popović <£p 
Odobrila: Elvira K. Ceković

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Cma Gora 

Telefon: +382 20 201 430


